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Skrivelse om nedskräpning av stadsmiljön 

Svar på skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell 
(L), Gunnar Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD) 

 

Förvaltningens förslag till beslut 

Skarpnäcks stadsdelsnämnd beslutar följande: 

Detta tjänsteutlåtande överlämnas som svar på skrivelsen.  

 

 

 

 

 

Denise Melin 

Stadsdelsdirektör 

 

 

Sammanfattning 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2016-06-16 anmäldes en 

skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell (L), Gunnar 

Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD). I skrivelsen framförs att 

problemen med nedskräpning, klotter och fulla papperskorgar 

förvärrats sedan maktskiftet. Man efterlyser högre ambitioner och 

ställer frågor om hur förvaltningen arbetar med renhållning och 

klotter. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med renhållning och att 

anmäla klotter. När det gäller renhållning reglerar gällande avtal 

frekvenser, men förstärkningar görs vid behov. Förvaltningen anser 

att området är väl tillgodosett med papperskorgar på park- och 

naturmark, vilket är det som förvaltningen ansvarar för. 
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Bakgrund 

Vid stadsdelsnämndens sammanträde 2016-06-16 anmäldes en 

skrivelse från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell (L), Gunnar 

Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD). Stadsdelsnämnden 

beslutade att överlämna skrivelsen till förvaltningen för beredning. 

 

I skrivelsen framförs att problemen med nedskräpning, klotter och 

fulla papperskorgar förvärrats sedan maktskiftet. Man efterlyser 

högre ambitioner. Två frågor ställs till stadsdelsförvaltningen: 

 Vad finns för konkreta planer för att komma tillrätta med 

nedskräpning och klotter i stadsdelsområdet? 

 Är behovet av papperskorgar i stadsdelens parker och 

offentliga rum i överensstämmelse med det skräptryck som 

uppstår eller ser stadsdelsförvaltningen behov av fler 

papperskorgar? 

 

Ärendets beredning 

Ärendet har beretts inom stadsdelsdirektörens stab och har 

behandlats i förvaltningsgrupp 2016-08-18, i rådet för funktions-

hinderfrågor 2016-08-17 samt i pensionärsrådet 2016-08-18.  

 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

När det gäller klotter och synen på det anser förvaltningen att inget 

är förändrat. Klotter är skadegörelse och ska snabbt avlägsnas och 

polisanmälas. Förvaltningen anmäler kontinuerligt klotter till 

trafikkontoret, som är de som ansvarar för klotterborttagning inom 

staden. Förvaltningen ansvarar för att klotter avlägsnas från inhyrda 

förskolepaviljonger.  

 

Beträffande renhållning så arbetar förvaltningen med frågan 

kontinuerligt. Gällande avtal reglerar hur ofta papperskorgar ska 

tömmas och plockstädning utföras. Förvaltningen gör justeringar 

om behov uppstår. Exempelvis kan tömningsfrekvensen ökas under 

juni, då oftast trycket är som störst på att använda våra parker och 

grönområden för picnic, skolavslutningar och annat. Vid behov 

kompletteras med större kärl. Förvaltningen anser att området är väl 

tillgodosett med papperskorgar på park- och naturmark, vilket är det 

som förvaltningen ansvarar för. Dessvärre är problemet oftast det att 

skräpet inte hamnar i papperskorgarna, utan lämnas på marken. 
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Under sommaren bidrar feriearbetande ungdomar till att kvaliteten 

på renhållningen höjs genom att handplocka skräp inom 

stadsdelsområdet. 

 

Bilaga 

Skrivelsen från Kristina Lutz m.fl. (M), Jessica Sjönell (L), Gunnar 

Caperius (C) och Jonathan Lindgren (KD). 

 


